АДМИНИСТРАЦИЯ
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ВИЛОВАТОЕ

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА БОГАТОВСКИЙ

САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 3 апреля 2015 года  №  16
«О выполнении мер пожарной безопасности в сельском

 поселении Виловатое в весенне-летний период  2015 года»

 В связи с подготовкой к весенне-летнему пожароопасному периоду в 2015 году,  сложной обстановкой с пожарами на территории муниципального района Богатовский в общем и сельском поселении Виловатое в частности, ежегодным ростом числа пожаров в соответствии со ст. 15 Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в РФ», ст. №№ 19 и 21 Федерального закона от 21 декабря 1994 года № 69-ФЗ «О пожарной безопасности», Уставом сельского поселения Виловатое муниципального района Богатовский Самарской области, а так же во исполнение Решения заседания комиссии по чрезвычайным ситуациям Муниципального района Богатовский Самарской области от 02. 04. 2015 года администрация сельского поселения Виловатое ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Рекомендовать жителям сельского поселения Виловатое муниципального района Богатовский Самарской области провести самостоятельную проверку исправности в жилых и надворных постройках электрооборудования.  Принять меры по выполнению требований Памятки  о соблюдении мер пожарной безопасности. В каждом дворе иметь два ведра и две лопаты.

2. Рекомендовать жителям населенных пунктов, имеющих в собственности или аренде земельные участки,  произвести очистку данных территорий, участков частных домовладений  от горючего мусора, сухой  травы и соломы во избежание возгорания жилых строений и подсобных помещений.

3. Запретить  сжигание горючего мусора, сухой травы и соломы на придомовой территории. Категорически запретить поджигание мусора на площадках для временного хранения ТБО.

4. В случае возникновения пожара обращаться по тлф. 2-15-44; 01, с сотового телефона – 112.

5. Настоящее Постановление опубликовать в «Вестнике сельского поселения Виловатое»

6. Настоящее Постановление вступает в силу с момента опубликования.

Глава сельского поселения Виловатое

муниципального района Богатовский

Самарской области

    С.М. Пестровский